

pokoju przystąpi, iakoby tym oboim wielkim Hospodanstwom zawsze między  
 sobą wspomnianażycymoię narodziła, bez nie szczasliwej, y wojny ni o co  
 niezarynacie, a silami swoimi bronić się postrocznym nieprzyjacielom, a na przycy-  
 nie nie tego, na ziemskie wyzyska sławami Brat, Bratu wspomoczenie edynie  
 a swoje w pokoju trzymacie. Teraz my Jego fawulnego wielkiego brata nielcy  
 y Polno moerri Polowu, u nas Jęk Meł Paxon Kad, dostatecznego  
 respektu porozgować k braterskich oraz mielenia takse napisznie  
 przysięmy, aby za miłosierdzym Bogym oboim wielkim Monarchom  
 naszym nadwysztajm miłosierdzym Hospodanom bracia przyjaciel y  
 miłoi pomnaralanz: A ichuie licy y przez lawne Hospodars twa  
 nie ustrazone postrocznym nieprzyjacielom były, y naniecne czasę nie  
 rozzerwanej skłonności mocnym utwierdzenie w spoleczeni, y tego by  
 naszego zadania niecznego pokoju oboim nam będzie w braterskich  
 rozgować, mogliśmy zaniarz chuesciański do Hospodarskich  
 tajemnych chacie przystąpić, y ognić, jeśli Bóg pomoce doda.

Ofiarozy Ardiek Kacrowien  
 Piasz Hrehorzy Bogdankowa

Copia listu Jęmei P. Marsza Cka W. Koronne  
 do Krola Jęmei de data 14 Marty z Kalimierza.

Tak fatalis turbo, który znova zwoli Bozey, oczynisty nie dawno spe bond tranquillitatis pemie-  
 szat cy czary, przynilange maszał, iako oycoushie w K Meł zexie, tab oraz y wzyst-  
 lich bonorum ciuium prandiuie dostuńnoswo w K Meł y calod Dzyrej kochajcy cy ch.  
 Przyczynsię, że mnie, którego się w K Meł in hoc publico Ministerio chwał miec  
 zinnemi Ich Książni Collegami, onere et honore osobliwie ter prerara ta tem  
 festas, nie dla tego, że mię wainy produisi przedym zgotowane do dawiszny ch  
 miacy dobra prosperitama niz mnie, dobrane oblaty flactus, bo te nie naruszony  
 żadnym niezgodnym postępiem nie wzruszły, a lbo oserrnity enoty moę,  
 ale że produideo zbyd niedzge nael oyczynę niedzge liwossie. Uwazym ee adstant  
 wyzyska w K Meł feroces animi; Wigi ze w K Meł adimpleuisti menuram  
 dobroci y clemencij swojej Panskiej, in extremo widzge res sitas. Przyhodzi  
 iusz calę ozdrowienicy desperuac oyczynę, bo lubo dolor w K Meł  
 talu lęgu ciępliny, erumpet tandem in iustam ulbonem, lubo niedzge  
 prelamae alio persuasionibus et rectis consiliis certamaxe zawigrose,